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107-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las catorce horas diez minutos del veintinueve de noviembre de dos mil 

doce.- 

Proceso de conformación de estructuras del partido Nueva Generación 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Nueva Generación convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

PUNTARENAS CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

603880864  STEPHANIE MARIANA ALVARADO CORRALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602650939  ROCIO CABALLERO ORTEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 

604150842  OSCAR DAVID ROMAN CHAVERRI  TESORERO PROPIETARIO 

604010806  JOSE ALEJANDRO GUTIERREZ MAIRENA  PRESIDENTE SUPLENTE 

604000256  KRISSIA YUNIETH ZUMBADO SABORIO  SECRETARIO SUPLENTE 

701420759  ALLAN MATAMOROS ESPINOZA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

604060838  KIMBERLY PAOLA MENDIOLA GUTIERREZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

604000256  KRISSIA YUNIETH ZUMBADO SABORIO  TERRITORIAL 

602650939  ROCIO CABALLERO ORTEGA  TERRITORIAL 

603880864  STEPHANIE MARIANA ALVARADO CORRALES  TERRITORIAL 

701420759  ALLAN MATAMOROS ESPINOZA  TERRITORIAL 

604010806  JOSE ALEJANDRO GUTIERREZ MAIRENA  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS ESPARZA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

113740391  SUSANA VILLALOBOS BUSTOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602910789  NURIA VARGAS MOLINA  SECRETARIO PROPIETARIO 
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603170024  CARLOS ZAMORA MONGE  TESORERO PROPIETARIO 

603730782  AISKEL DE LOS ANGELES VALVERDE MONGE  PRESIDENTE SUPLENTE 

602860173  JESSICA SOLANO DOMINGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

603540901  KENNETH FRANCISCO MORA GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

603760155  JENNIFFER MARIA PICADO MATARRITA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

113740391  SUSANA VILLALOBOS BUSTOS  TERRITORIAL 

602910789  NURIA VARGAS MOLINA  TERRITORIAL 

603170024  CARLOS ZAMORA MONGE  TERRITORIAL 

603730782  AISKEL DE LOS ANGELES VALVERDE MONGE  TERRITORIAL 

603540901  KENNETH FRANCISCO MORA GONZALEZ  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS BUENOS AIRES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

605100472  DENIA ALVAREZ FERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602320015  MODESTA QUESADA GRAJAL  SECRETARIO PROPIETARIO 

106890247  JORGE ARIAS CISNEROS  TESORERO PROPIETARIO 

103820801  MARIA BALSAMINA GAMBOA MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 

102790521  MARIA RUFINA GRAJAL GRAJAL TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

104360938  RAFAEL ANGEL ROJAS UREÑA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

103820801  MARIA BALSAMINA GAMBOA MORA  TERRITORIAL 

605100472  DENIA ALVAREZ FERNANDEZ  TERRITORIAL 

106890247  JORGE ARIAS CISNEROS  TERRITORIAL 

602320015  MODESTA QUESADA GRAJAL  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Edwin Pérez Morales, como 

secretario suplente del Comité Ejecutivo y delegado territorial, en virtud de que no se 

indicó el número de cédula de identidad de dicha persona. Se le hace saber a la 

agrupación política que deberá aportar el número de cédula del citado señor o en su 

defecto realizar los nombramientos correspondientes, los cuales deberán recaer en 

hombres para cumplir con el principio de paridad de género. 
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PUNTARENAS MONTES DE ORO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

604080917  YOSIEL ADOLFO MORA GRIJALBA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604110144  JOAN ALBERTO MONTOYA FONSECA  SECRETARIO PROPIETARIO 

503890508  JOSSELIN TATIANA SIBAJA CORTES  TESORERO PROPIETARIO 

604000991  JEAN CARLO CESPEDES MUÑOZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

602690700  KATIA GRIJALBA VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE 

604080992  PABLO GABRIEL OVARES BADILLA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

604070429  YOHEL GRIJALBA VALVERDE  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

604080917  YOSIEL ADOLFO MORA GRIJALBA  TERRITORIAL 

604080992  PABLO GABRIEL OVARES BADILLA TERRITORIAL 

602690700  KATIA GRIJALBA VALVERDE  TERRITORIAL 

604000991  JEAN CARLO CESPEDES MUÑOZ  TERRITORIAL 

503890508  JOSSELIN TATIANA SIBAJA CORTES  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS OSA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

603390757  NERY TORRES SUAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603920851  NORMAN ESTEBAN MURILLO VASQUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

601950221  ELIUT SUAREZ SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO 

604130176  YANCY PATRICIA GOMEZ RAMIREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

113060903  MARIO AVALOS GUADAMUZ  SECRETARIO SUPLENTE 

602660535  MARGARITA RAMIREZ ORTIZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

603030711  URIEL QUESADA CHAVES  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

603920851  NORMAN ESTEBAN MURILLO VASQUEZ  TERRITORIAL 

113060903  MARIO AVALOS GUADAMUZ  TERRITORIAL 

601950221  ELIUT SUAREZ SANCHEZ  TERRITORIAL 

111440782  CRISTINA ELENA CHAVES VARGAS TERRITORIAL 

603390757  NERY TORRES SUAREZ TERRITORIAL 
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PUNTARENAS AGUIRRE 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

401590457  ALEXANDER AGUILAR GRAJAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603820577  MARIA ISABEL BARBOZA CORRALES  SECRETARIO PROPIETARIO 

104570844  FABIO ROJAS GUZMAN  TESORERO PROPIETARIO 

601100183  ANABETTE GRAJAL GOMEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

206540657  DORKAS VILLALOBOS GAMBOA  SECRETARIO SUPLENTE 

603440953  ELVER FLORES MOSQUERA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

114380679  ELMER MANUEL MUÑOZ GRAJAL  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

603820577  MARIA ISABEL BARBOZA CORRALES  TERRITORIAL 

401590457  ALEXANDER AGUILAR GRAJAL  TERRITORIAL 

603440953  ELVER FLORES MOSQUERA  TERRITORIAL 

601100183  ANABETTE GRAJAL GOMEZ TERRITORIAL 

104570844  FABIO ROJAS GUZMAN  TERRITORIAL 

 

 

PUNTARENAS GOLFITO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

602340030  SIXTO CHAVARRIA COBA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603790165  KATERINE COBA COBA  SECRETARIO PROPIETARIO 

602790022  HAIRON MAURICIO BARQUERO QUESADA  TESORERO PROPIETARIO 

205730100  CINDY RODRIGUEZ VILLALOBOS  PRESIDENTE SUPLENTE 

603690533  CRISTOPHER FALLAS VILLEGAS  SECRETARIO SUPLENTE 

601100005  ALBA ESTRELLA QUESADA VASQUEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

604040120  DAVID GUILLERMO BARQUERO MORENO  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

602340030  SIXTO CHAVARRIA COBA  TERRITORIAL 

602790022  HAIRON MAURICIO BARQUERO QUESADA  TERRITORIAL 

603790165  KATERINE COBA COBA  TERRITORIAL 

205730100  CINDY RODRIGUEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL 

603690533  CRISTOPHER FALLAS VILLEGAS  TERRITORIAL 
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PUNTARENAS COTO BRUS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

603800170  GREIVIN BARRANTES BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604180476  JHONSY KEVIN BRAVO MORALES  SECRETARIO PROPIETARIO 

602610227  MARIA MAYI CHAVARRIA COBA  TESORERO PROPIETARIO 

114130341  ANDRES CASTRO DELGADO  PRESIDENTE SUPLENTE 

115190229  JESUS LEONARDO CHINCHILLA JORDAN  SECRETARIO SUPLENTE 

604100524  YOSELIN CASTRO DELGADO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

604120156  BERTIN YASER CERCEÑO CHAVARRIA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

114130341  ANDRES CASTRO DELGADO  TERRITORIAL 

604180476  JHONSY KEVIN BRAVO MORALES  TERRITORIAL 

115190229  JESUS LEONARDO CHINCHILLA JORDAN  TERRITORIAL 

602610227  MARIA MAYI CHAVARRIA COBA TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Yoselin Castro Delgado, cédula 

de identidad número 604100524, designada como delegada territorial, por no cumplir  

con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas, establecido para este puesto. 

 

PUNTARENAS PARRITA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

603750560  SUZI POLETTE VALVERDE AVILA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603960025  KARLA VANESSA JAIMES AVILA  SECRETARIO PROPIETARIO 

113370388  JOSE ADRIAN HIDALGO PORRAS  TESORERO PROPIETARIO 

603860273  LORIANA ESTEFANI VALVERDE VALVERDE  PRESIDENTE SUPLENTE 

603780931  VERONICA ELIETH BRENES QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 

602460469  MINOR CERDAS ROJAS  TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

601970222  DORIS MARITZA AVILA VALVERDE  TERRITORIAL 

113370388  JOSE ADRIAN HIDALGO PORRAS  TERRITORIAL 

602460469  MINOR CERDAS ROJAS  TERRITORIAL 

603960025  KARLA VANESSA JAIMES AVILA  TERRITORIAL 

603750560  SUZI POLETTE VALVERDE AVILA TERRITORIAL 
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Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Mercedes Hidalgo Cardenas, 

cédula de identidad número 601510939, designada como fiscal propietaria, por tener 

la cédula caduca. 

 

 

PUNTARENAS CORREDORES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

601770664  HENRY ALPIZAR CEDEÑO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603680569  JHONSON CESPEDES MONCADA  SECRETARIO PROPIETARIO 

602010667  ALBA LINA ALPIZAR CEDEÑO  TESORERO PROPIETARIO 

113190226  DIEGO HUMBERTO CAMPOS ALPIZAR  PRESIDENTE SUPLENTE 

104310792  RAMIRO MORA BERMUDEZ SECRETARIO SUPLENTE 

601490021  ROSIBEL CARDENAS GUADAMUZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

602310733  ERIC ALVAREZ TAPIA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

603680569  JHONSON CESPEDES MONCADA  TERRITORIAL 

602010667  ALBA LINA ALPIZAR CEDEÑO  TERRITORIAL 

602020719  ROGER CAMPOS VILLAFUERTE TERRITORIAL 

603940093  JOHANNA ISABEL ANGULO PEREZ  TERRITORIAL 

601770664  HENRY ALPIZAR CEDEÑO  TERRITORIAL 

 

PUNTARENAS GARABITO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

602680582  DUNIA ELIZABETH VARGAS HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

604190905  JOSSELINE FIORELLA PORRAS VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

503400532  ANDRES JOSE GUADAMUZ TENORIO  TESORERO PROPIETARIO 

602120956  RONALD VEGA ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

604190905  JOSSELINE FIORELLA PORRAS VARGAS  TERRITORIAL 

503400532  ANDRES JOSE GUADAMUZ TENORIO  TERRITORIAL 

602680582  DUNIA ELIZABETH VARGAS HERNANDEZ  TERRITORIAL 

602120956  RONALD VEGA ROJAS  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar los puestos de secretario y tesorero 

suplentes del Comité Ejecutivo, el fiscal propietario y un delegado territorial. 
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El partido Nueva Generación deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las cuales 

deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente 

renovadas las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

 

MCV/smm 

C: Expediente N° 131-2012 Partido Nueva Generación 

Héctor  Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 


